DECRETO Nº 015/2025
Nomeia os membros do Conselho Municipal de Cultura de
Umuarama - COMCULT

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 4.750, de 05 de abril de 2024;

CONSIDERANDO a eleição dos representantes da sociedade civil na II
Conferência Municipal de Cultura;

CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº. 007/2025 expedida pela
Fundação Cultural de Umuarama;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 391 de 13 de dezembro de 2024.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam abaixo nomeados, para compor o Conselho Municipal de Cultura
de Umuarama - COMCULT, no biênio 2024/2026, nos seguintes termos:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

a) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Presidente: Rodrigo Fernandes Pereira

1. Titular: Rodrigo Fernandes Pereira
RG: 8.615.597-4
CPF: 053.080.199-08
Suplente: Maria Heloísa Gonçalves Silva
RG: 14.657.203-0
CPF: 119.169.449-65

2. Titular: Fernanda Alvina Silvestre
RG: 12.802.086-1
CPF: 057.746.639-90
Suplente: Alyne Rebeca de Morais dos Santos
RG: 8.025.814-3 SSP/SP
CPF: 859.285.182-34

3.Titular: Alessandro Aparecido Salgado
RG: 8.297.414-8
CPF: 045.561.529-25
Suplente: Nikolas Vedovatto
RG: 8.025.814-3
CPF: 042.943.709-98

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Representante do Setor do Circo
Titular: Letícia Dias Butierrez
RG: 10.018.575-0
CPF: 068.946.039-28
Suplente: Teresa de Fátima Brassanini
RG: 6.436.893-6
CPF: 783.360.079-20

b) Representante do Setor da dança
Titular: Lígia Carolina Tonial Bonomo
RG: 4.444.409-8
CPF: 588.194.369-49
Suplente: Lígia de Oliveira Neves
RG: 14.417.377-5
CPF: 986.535.200-15

c) Representante do Canto
Titular: Edlainy Oliveira Cavalcanti Hernandes
RG: 4.964.963-0
CPF: 824.010.639-00
Suplente: Maria Luisa Ranzani Varini
RG: 12.547.336-0
CPF: 080.799-389-11

Art. 2º A função de membro do Conselho Municipal de Cultura será exercida de
forma não remunerada, sendo considerada de relevante interesse público.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 29 de janeiro de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração

FUBLICADO NO JORNAL
"UMUARAMAILUSTRADO”

UMUARAMA-3Ll.o.L/20„.2.^.
____________________

PIVISAO DE ATOS OFICIAIS

	ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
	Prefeito Municipal
	CLEBER BOMFIM
	Secretario Municipal de Administração